
 

 

РЕШЕНИЕ

по делу № ЭА – 529/2015 о нарушении

законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

 

07 июля 2015 года                                                                                            г. Краснодар

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому
краю по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

рассмотрев жалобу ООО «КОМОКС»  (далее – Заявитель) на действия заказчика -
ФКУ «Управления Федеральных автомобильных дорог «Черономорье»
Федерального дорожного агентства» при проведении электронного аукциона:
«Обслуживание системы сигнализации, видеонаблюдения, инженерно-
технических средств (систем) охраны дорожных сооружений (ИТСО)» (извещение
№ 0318100051215000068) в части нарушения Федерального закона от 05.04.2013 №
44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее Закон о контрактной
системе),

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Краснодарскому краю
поступила жалоба Заявителя о нарушении Заказчиком Закона о контрактной
системе.

Заявитель обжалует необоснованный, по его мнению, отказ в допуске к участию в
электронном аукционе. Считает, что поданная заявка полностью соответствует
требованиям документации об электронном аукционе и Закону о контрактной
системе.

Заказчиком предоставлены письменные пояснения. Заявка отклонена правомерно.
Заказчику было выдано предписание №142 от 25.06.2015 по делу № ЭА-478/2015 об
отмене протоколов, составленных в ходе размещения закупки и аннулировании
определения поставщика (подрядчика, исполнителя), объявленного извещением №
0318100051215000068. Данное предписание исполнено Заказчиком 01.07.2015г.

Рассмотрев представленные материалы, выслушав пояснения, Комиссия пришла к
следующим выводам.



ФКУ «Управления Федеральных автомобильных дорог «Черономорье»
Федерального дорожного агентства» проводился электронный аукцион:
«Обслуживание системы сигнализации, видеонаблюдения, инженерно-
технических средств (систем) охраны дорожных сооружений (ИТСО)» (извещение
№ 0318100051215000068).

Начальная (максимальная) цена контракта – 11 507 965,20 рублей.

На момент рассмотрения жалобы Заказчиком исполнено предписание №142 по
делу №ЭА-478/2015 от 25.06.2015г. об отмене протоколов, составленных в ходе
размещения закупки и аннулировании определения поставщика (подрядчика,
исполнителя), объявленного извещением № 0318100051215000068. Закупка
аннулирована. Предмет рассмотрения жалобы отсутствует.

В связи с изложенным, нарушение прав и законных интересов ООО «КОМОКС»,
Комиссия не усматривает.

Комиссия на основании ч.1, ч.4 ст.105 и на основании ч.15 ст.99, ч.8 ст.106 
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобу ООО «КОМОКС»  необоснованной.

 

Настоящее Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев с даты его принятия.

 

                                                                                                                     

 


	РЕШЕНИЕ

